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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 12 mei 2025 Datum verzending 25 juni 2025

Nummer vraag 375

Ons zaaknummer Z/25/099866 Portefeuillehouder Wethouder Koetsier

  Bijlage 0


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 36 RvO raadslid Bellekom-Vogels inzake Uitreiking Groene Paauw


Geachte Raad,

Door raadslid Bellekom-Vogels van de Lokaal Wassenaar!-fractie zijn op 12 mei 2025 vragen gesteld met betrekking tot Uitreiking Groene Paauw. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Welke initiatieven zijn er tot nu toe door het college geweest om dit evenement weer op te pakken?

Antwoord 1. De Groene Paauw is een bewonersinitiatief dat los staat van de gemeente, maar wel gesteund wordt door de gemeente. Helaas zijn na de uitreiking van de laatste Groene Paauw in 2022 verschillende leden uit de jury gestapt en bleek het lastig om vervangers te vinden en werd deze mooie prijs niet uitgereikt. Er wordt nu gewerkt om toch op redelijk korte termijn de jury weer compleet te krijgen en het proces van de Groene Paauw weer op te pakken.

Vraag 2. Is het college het met mij eens dat het wel erg krap wordt om de objecten nog serieus te beoordelen?

Antwoord 2. Ja, dat is het college met u eens. Het is nu eerst belangrijk om de jury weer op orde te krijgen, maar hoewel dit een uitdaging is, is het nog steeds de intentie om de Groene Paauw in 2025 toe te laten kennen door de jury.
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Vraag 3. Waarom wordt ook deze positieve activiteit om ons dorp mooier te maken weer enorm traag afgehandeld, terwijl onze fractie daar al in april 2023 vragen over heeft gesteld?

Antwoord 3. Er wordt momenteel aan gewerkt om de juiste personen weer bij elkaar te krijgen, zodat de Groene Paauw, zeker een positieve activiteit, zo snel mogelijk weer uitgereikt kan worden. De gemeente ondersteunt de jury daar waar nodig.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. A.P.A. Oostermeijer, drs. L.A. de Lange, loco-gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

